



# DİŞ TİCARET BÜLTENİ

ÇINAR Gümrük Müşavirli i'nin Aylık Ücretsiz Bültenidir. Yıl: 9 • Sayı: 97 • Ocak 2010

## İTKİB: ÇINAR Dış Ticarete 3.4 Milyar \$'la 5. Oldu...

İTKİB Ekim 2009 Raporu'nda Dış Ticaret Hizmetleri'nde ÇINAR GÜMRÜK MÜŞAVİRLİĞİ'nin 3.4 Milyar \$'lık hizmetle Türkiye genelinde hizmet sektöründe 5. olduğunu açıkladı.

Türkiye Eylül 2009'da dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre % 33.6 azalmasına rağmen ÇINAR GÜMRÜK MÜŞAVİRLİĞİ Dış Ticaret Hizmetleri'nde Türkiye 5.'si oldu.

Türkiye İstatistik Kurumu ve Gümrük Müsteşarlığı işbirliği ile oluşturulan geçici dış ticaret verilerine göre; 2009 yılı Eylül ayında, 2008 yılının aynı ayına göre ihracat % 33,6 azalarak 8.501 Milyon Dolar, ithalat % 30,4 azalarak 12.449 Milyon Dolar olarak gerçekleşmiştir. Aynı dönemde dış ticaret açığı % 22,5 azalarak 5.091 Milyon Dolardan, 3.948 Milyon Dolara gerilemiştir.

2008 Eylül ayında % 71,5 olan ihracatın ithalatı karşılama oranı, 2009 Eylül ayında % 68,3'e gerilemiştir.

### AB'ye ihracat % 25,6 azaldı...

2008 Eylül ayında % 44,7 olan Avrupa Birliği'nin (AB) ihracattaki payı 2009 Eylül ayında % 50,1'e yükselmiştir. AB'ye yapılan ihracat, 2008 yılının aynı ayına göre % 25,6 azalarak 4.255 Milyon Dolar olarak gerçekleşmiştir.

2009 Eylül ayında en fazla ihracat yapılan ülke Almanya olmuştur. Bu ülkeye yapılan ihracat 2008 Eylül ayına göre % 25,1 azalarak 849 Milyon Dolar olurken, Almanya'yı sırasıyla

İtalya (550 Milyon Dolar), İngiltere (539 Milyon Dolar) ve Fransa (530 Milyon Dolar) takip etmiştir. İthalatta ise Rusya Federasyonu ilk sırada yer almıştır. Bu ülkeden yapılan ithalat % 32,8 azalarak 1.681 Milyon Dolar olarak gerçekleşmiştir. Rusya'yı sırasıyla Almanya (1.275 Milyon Dolar), Çin (1.152 Milyon Dolar) ve A.B.D (741 Milyon Dolar) izlemiştir.

### İhracatta Kara Taşıtları ilk sırada...

2009 Eylül ayında fasıllar düzeyinde en büyük ihracat kalemi, kara taşıtları ve bunların aksam ve parçaları (1.159 Milyon Dolar) olurken; bu fasılı, makinalar, mekanik cihazlar, kazanlar ve aksam/parçaları (688 Milyon Dolar), elektrikli makine ve cihazlar (601 Milyon Dolar), demir ve çelik (567 Milyon Dolar) ve örme giyim eşyaları (521 Milyon Dolar) izlemiştir.

Eylül ayında; en yüksek ithalatı olan fasıl mineral yakıtlar, mineral yağlar (2.466 Milyon Dolar) olmuştur. Bu fasılı; makinalar, mekanik cihazlar, kazanlar ve aksam-parçaları (1.436 Milyon Dolar), Demir-Çelik (1.222 Milyon Dolar) ve elektrikli makina ve cihazlar (1.157 Milyon Dolar) izlemiştir.

Bu konuyla ilgili bir sonraki haber bülteninin yayımlama tarihi 04.12.2009'dur.



57/37/25

Matematikte rakamlar insan ruhuna ne verebilir? Anlayan, irdeleyen, tefekkür eden için çok şeyler verebilir. Almaya bağlı idrak kapasitesi ile yakından ilgili. Ruhunu köreltenlerle, vicdanını nasırlaştırılanlarla kelâm ve rakam ne manâ ifade edebilir ki? Zaten, insanlığın tarihçesi hayatı her daim bu düzlemde olmuştur. Olmaya devam edecektir. Anlatanlar, anlamaya çalışanlar, bir türlü anlamak istemeyenler.

Gümrükçü, gümrük komisyoncusu, gümrük müşaviri, Dış ticaret uzmanı mesleğimin 37 yılı bitti. İnanç grup 25 yaşını doldurdu. Ben 57 yaşımdayım.

Kopya kalem, kopya kağıdı, çarşaf beyanname, istatistik fişi süreçlerinden elektronik beyanname ve elektronik imzaya gelindi.

Güzel ve can ülkemde bu değişiklikler olurken, her daim şöyle söyledim: Neden bu keşifleri biz yapamadık? Haksız mıyım?

Bugün EDİ (*Elektronik DATA intehange*) Elektronik veri değişimi ile, daha düşük kullanım masrafıyla ve daha fazla verimlilikle birbiriyle iletişim kurmalarını sağlamak amacıyla mesleğimizin eli-kolu yenilendi ve gündeme oturdu.

Artık, kağıt belge yerine elektronik belge ile işlemlerimiz yürüteceğiz. Bu tarz sistemin, insana olan güvenin adıdır. Elbette sonradan kontrol esas. Ama, Dış ticaret kuruluşları her daim ilke bakmaktadır.

İlk, elektronik ortamda ürün beyanı yap ve geç. Müthiş bir olay.

EDİ ile Türkiye güven tazelenmiştir. Sistem, insanına güvendiğini açıkça ortaya koymuştur.

Yenilikler bizi de yeniliyor.

Daha yapacak çok işimiz var. İş yapacak olanlar, heyecanını kaybetmemelidir.

İlk defa ödül aldık. İnanamadım. Sigorta acentamızın sahibesi kızım Havva hanım "Baba, vergi dairesinden beni arıyorlar. Ödül vereceklermiş." dedi. İnanamadım. "Kızım yalnız anlamışsındır. Mutlaka bir ceza tebligatı vardır. Sen öyle anlamışsındır." dedim. O da ne? Elli yaşlarında bir memur karşımda duruyor. "Beyfendi, günlerdir sizi arıyorum. Ödülünüzü getirdim. Teslim alın."

İtiraf etmeliyim. 1984 yılından 2009'a kadar vergi mükellefiyim. İlk kez, grubumuzun bir kuruluşu vergi dairesi tarafından alkışlanıyordu. Ben de grubumuzun bütün çalışanlarını alkışlıyorum;

Türkiye'mizde en büyük mesele işsizlik. Çare, mevcut işleri korumak, kollamak. Sonra, yeni iş alanları açmak.

Mevcut işimizi, işlerimizi hep beraber koruyacağız, kollayacağız. Yani işimizi, aşımızı, eşimizi, ülkemizi, seveceğiz. Sevmeden hiçbir başarıya imza atamayız. Dünya'ya bakalım. Nerede bir başarı var ise, orda sevmek var. İnanç ailesi, ülkemizde hep ilklere imza atmıştır. Bugün ücretsiz dış ticaret eğitim kursumuz dillere destandır. Üçbinin üzerinde insanımıza ücretsiz dış ticaret eğitimi, kendimize ait yüz kişilik eğitim salonumuzda verdik, Sertifikalarını verdiğimiz bu insanlar, ülkemizin Dış ticaretine yön veriyorlar. Bu tablonun verdiği zevk takdir edersiniz ki, hiç bir şey ile ölçülemez.

İnanç ailesi, mevzuat ve teknolojik değişime aşık bir harekettir. Uygulamalara hemen adapte olma özelliğimiz en büyük varlığımız.

İnanç Grup, dün kurulmuş heyecanını yaşamaktadır. 1984 yılının Ekim ayı Karaköy Kotil İş Hanı 1493554 numaralı telefonumuz, 20 metrekare ofis, bir masa.

Bugünlere, İnanç ailesi ile beraber geldik. Emeği geçen arkadaşlarıma teşekkür ederim.

Yeni sayımızda buluşmak üzere.

Allah'a emanet olunuz.

Nejdet KÜLÜNK

Kurucu / Çalışan

## Maliye'den Deniz Sigorta'ya Ödül...



İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı 3.892.533 Gelir vergisi mükellefi arasında en seçkin mükellefleri onur belgesi verdi. Bu onur belgesini alan nadir firmalardan birtanesi de grubumuz kuruluşlarından **Deniz Sigorta Acenteliği** oldu.

Türkiye vergi gelirlerinin yaklaşık %44'ünün sağlandığı İstanbul'da bünyesinde bulunan 12 Grup Müdürlüğü, 69 Vergi Dairesi Müdürlüğü, 19 Gelir Müdürlüğü ve 23 Taktir Komisyonu Başkanlığı ve Toplam 8.500 personeli ile yaptığı titiz çalışma sonrasında yüksek vergi veren kurumlar ve şirketler belirlendi. İstanbul Vergi Dairesi Başkanı "Mahmut KOÇ" Deniz Sigorta yetkililerine gönderdiği mektupla şunları söyledi. "Gelir Vergisi yönünden 3.892.533 mükellef içinde, kendi vergi dairesinde dereceye girererek, küresel ekonomik krizin etkilerini hissettirdiği bu günlerde ülke kalkınmasına katkıda bulunan mükelleflerimize birer şükran paketi taktim etmekten büyük mutluluk duymaktayız."

Sizin gibi çalışan, üreten, kazanan ve vergisini ödeyerek 70 milyon vatandaşımızın hakkını da gözetmiş olan tüm mükelleflerimize, teşkilatımız adına teşekkür ediyor ve vergi idaresi olarak sizlerin işlerini kolaylaştırmak için yapılabilecek herşeyi derhal yerine getirmeyi bir borç biliyoruz.